ПРОТОКОЛ № 2

Заседания профессионально-педагогического шахматного клуба «Прогресс»

628240, ХМАО-Югра,

Советский район,

г. Советский,

проезд Восточный, стр.41.

17.02.2024 г.

Время начала собрания: 11.30

Время окончания собрания: 13.00

Присутствуют 10 человек: Минина И.С. (Центр «Созвездие»), Павловский Р.В.

(МСОО «ФШСР»), Павлова Г.Д. (Центр «Созвездие»), Сегниц В.А. (тренер ФОК

«Олимп»), Язёнок Ю.В. (МАДОУ д/с «Родничок»), Соколовская Ж.М. (МАДОУ д/с

«Дюймовочка»),  Урасинова Л.В. (МАДОУ д/с «Радуга»), Зайцева С.В. (МАДОУ д/с

«Аленка»), Коростелина Г.К. (учитель МБОУ СОШ №4 г.Советский), Обухов С.Н. (учи-

тель МБОУ СОШ № 2 г.Советский).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Тема: Пропаганда добровольчества среди педагогов в Советском районе.

№ Тема выступления. Выступающие

1.
Организация и проведение муниципальных шах-

матный турниров «Белая Ладья» и «Слоненок»

Минина И.С., педагог дополни-

тельного образования МБОУ ДО

«Центр Созвездие»

2.
Пропаганда добровольчества среди педагогов

«Учитель-волонтер»»

Минина И.С., педагог дополни-

тельного образования МБОУ ДО

«Центр Созвездие»

3. Онлайн-лекция, мастер-класс
Алексеев Е.В., КМС по шахма-

там г. Екатеринбург

Вопрос № 1.

Минина Ирина Сергеевна выступила с обсуждением дат предстоящих муниципаль-

ных шахматный турниров «Белая Ладья» и «Слоненок» в г.Советский.

Решили: организовать и провести муниципальный этап Всероссийских соревнова-

ний среди общеобразовательных организаций «Белая Ладья» 17 марта 2024г. в Центре

МТиМо. Главный судья – Минина И.С. Главный секретарь – Павловский Р.В. Судьи -

Павлова Г.Д., Язенок Ю.В.

Муниципальный шахматный турнир среди учащихся начальных классов общеобра-

зовательных организаций «Слоненок» решено провести в СК «Дорожник» 28 марта 2024г.

Главный судья – Сегниц В.А. Главный секретарь – Павловский Р.В.  Судейская команда –

по согласованию.

Вопрос № 2.

Коростелина Г.К. – региональный куратор РОО «Учитель-волонтёр» и Минина И.С.

(волонтёр) совместно с педагогами обсудили тему добровольчества. В рамках пропаганды

о деятельности добровольческой организации «Учитель-волонтёр» подробно рассказала

Коростелина Г.К. А Минина И.С. рассказала о планах проведения  бесплатных занятий для

детей и взрослых в МБОУ СОШ № 8 п.Сенной Темрюкского района Краснодарского края.

Решили: благодаря пропаганде добровольчества 5 человек (учителя и воспитатели)

захотели вступить в ряды педагогов, которые на безвозмездной основе оказывают помога-

ют детям получать знания.

Вопрос № 3.

Алексеев Е.В., КМС по шахматам из  г. Екатеринбург провёл бесплатную онлайн-

лекцию для детей и взрослых. Организовал мастер-класс, на котором разбирались партии и

позиции известных российских шахматистов.

Решили: эффективно использовать интернет-ресурсы для трансляции шахматных

знаний педагогами и обучения детей (и взрослых) в рамках развития шахматного образо-

вания в советском районе.

Руководитель РМО педагогов

по шахматам «Прогресс»:                 _____________     Минина И. С.

.